
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364473146764373 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/1R/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE EL AYUNTAMIENTO PLENO  Nº 
2024/1R/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   30/01/2024
Hora: 09:00 horas
Lugar: Salón de actos de las Casas Consistoriales

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/1R/SESPLE.
 Aprobación, si procede, de los borradores de las actas de las sesiones números 22 y 23, 
celebradas con carácter extraordinario, el día veinte de diciembre de dos mil veintitrés.
 
2. ALCALDÍA. 
Referencia: 2024/673Y.
 Propuesta para renombrar la calle Soledad de El Puerto de Mazarrón.
 
3. GESTIÓN TRIBUTARIA. 
Referencia: 2024/503C.
 Propuesta para aprobar provisionalmente la aprobación de nueva Ordenanza Fiscal 
reguladora de la Tasa por la prestación del servicio de tratamiento, transporte y recogida 
domiciliaria de basuras.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364473146764373 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
4. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/253T.
 Moción del Grupo Municipal Socialista, para instar al gobierno regional a la elaboración y 
aprobación de una ley de financiación local, con RGE 24404/2023.
 
5. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/255W.
 Moción del Grupo Municipal Socialista, para instar al gobierno regional a establecer el 
régimen jurídico de la prevención, producción y gestión de residuos y el régimen jurídico 
aplicable a los suelos contaminados, con RGE 326/2024.
 
6. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/635Z.
 Moción del Grupo Municipal Popular, para el cuidado y puesta en valor de los monumentos 
al Sagrado Corazón de Jesús del municipio, con RGE 1282/2024.
 
7. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/636S.
 Moción del Grupo Municipal Popular, para el cumplimiento de la ordenanza municipal por la 
que se regulan las zonas de estacionamiento y áreas de servicio de autocaravanas y 
vehículos-vivienda homologados en el término municipal de Mazarrón, con RGE 1298/2024.
 
8. ALCALDÍA. 
Referencia: 2024/1R/SESPLE.
 Resoluciones de Alcaldía y concejales delegados, de la nº 5273 a la 5597/2023 y de la nº 1 
a la 284/2024; y del concejal delegado de urbanismo, de la nº 36 a la 45/2023 y de la nº 1 a 
la 8/2024.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de El Ayuntamiento Pleno nº 2024/1R/SESPLE de fecha 30 de 
enero de 2024 a las 9:00 horas en el Salón de actos de las Casas Consistoriales. 
 
  


		2024-01-25T13:14:59+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-01-25T13:14:57+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




